
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 7 maggio 2019 

Determinazione n.   RU /139/2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
dell’Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot.  OOggggeettttoo::  IINN  MMEERRIITTOO  AALLLLAA  GGEESSTTIIOONNEE  DDII  PPRROOCCEEDDUURREE  SSEELLEETTTTIIVVEE  IINN  AATTTTOO  PPRREESSSSOO  LL’’AASSPP  

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che per la gestione delle procedure concorsuali, l’ASP IMMeS e PAT si avvale della piattaforma web fornita 
da Giada Progetti Srl; 
 
premesso, altresì, che con: 
 

 Determinazione n. RU/347/2018 del 19 dicembre 2018 si è disposto di indire concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore 
Professionale Sanitario Fisioterapista (cat. D) di cui n. 2 (pari al cinquanta per cento) riservati al personale di 
cui all’art. 20 comma 2 del D.Lgs. 75/2017; 

 Determinazione n. RU/355/2018 del 21 dicembre 2018 si è disposto di indire concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la stipula di n. 7 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) di cui n. 3 riservati al personale di cui all’art. 20 comma 2 del 
D.Lgs. 75/2017; 

 Determinazione n. RU/54/2019 del 21 febbraio 2019 si è disposto di procedere, a seguito di selezione da 
effettuarsi, tramite il Centro per l’Impiego di Milano, ai sensi della L.56/87, alla stipula di numero un 
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Tecnico addetto alla Dispensa (cat. B) 
per il Servizio di Alimentazione dell’Azienda; 

 Determinazione n. RU/58/2019 del 25/02/2019 si è disposto di procedere, a seguito di selezione da 
effettuarsi, tramite il Centro per l’Impiego di Milano, ai sensi della L.56/87, alla stipula di n.3 contratti 
individuali di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Tecnico magazziniere (cat. B) dell’Azienda; 

 
considerata l’importanza strategica delle citate selezioni e l’elevato numero di domande pervenute (n. 1477 
complessive), è stato richiesto all’Area Provveditorato e Contratti di procedere all’affidamento di un servizio di 
supporto per lo svolgimento delle seguenti prove: 
 

 prova scritta e prova pratica del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la stipula di n. 4 contratti 
individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista 
(cat. D) di cui n. 2 (pari al cinquanta per cento) riservati al personale di cui all’art. 20 comma 2 del D.Lgs. 
75/2017; 

 prova scritta e prova pratica del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la stipula di n. 7 contratti 
individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. 
D) di cui n. 3 riservati al personale di cui all’art. 20 comma 2 del D.Lgs. 75/2017; 



 

 2 

 selezione da effettuarsi, tramite il Centro per l’Impiego di Milano, ai sensi della L.56/87, alla stipula di 
numero un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Tecnico addetto alla 
Dispensa (cat. B) per il Servizio di Alimentazione dell’Azienda; 

 selezione da effettuarsi, tramite il Centro per l’Impiego di Milano, ai sensi della L.56/87, alla stipula di n.3 
contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Tecnico magazziniere (cat. B) dell’Azienda; 

 
precisato che il servizio richiesto, comprensivo della somministrazione e della correzione delle prove, deve 
comprendere anche l’individuazione e la relativa messa a disposizione della sede di svolgimento della prova scritta e 
pratica del concorso per n. 7 CPS Infermiere; 
 
rilevato che alla data attuale non sussistono iniziative attivate da Consip S.p.A.; 
 
dato atto che l’unica ditta in grado di fornire il servizio è la ditta INTERSISTEMI ITALIA SPA, avente l’esclusività sul 
“software di interfacciamento verso il software “GECO” della ditta Giada Progetti” (come da dichiarazione di 
esclusività agli atti); 
 
vista la nota del 3 maggio 2019 della dr.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane e 
Accreditamento, con la quale viene richiesta l’attivazione di una procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio in oggetto tramite la piattaforma telematica del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), per l’importo a base d’asta di € 11.700,00 (IVA esclusa); 
 
dato atto che entro la scadenza stabilita (6/05/2019 – ore 18:00), è pervenuta l’offerta economica della ditta 
INTERSISTEMI ITALIA SPA, P.IVA 01937781001 per l’importo complessivo di € 11.695,65 + IVA; 
 
valutato che l’offerta presentata dalla INTERSISTEMI ITALIA SPA risulta congrua; 
 
ritenuto di aggiudicare il servizio di supporto per svolgimento delle procedure concorsuali indicate in premessa alla 
ditta INTERSISTEMI ITALIA SPA per l’importo complessivo di € 14.268,69 (IVA compresa); 
 
ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 
Responsabile dell’Area Risorse Umane e Accreditamento; 
 
considerato, inoltre, che per il servizio di valutazione dei titoli dei candidati al concorso per n. 4 CPS Fisioterapista e 
per n. 7 CPS Infermiere risulta necessario, al fine di espletare le procedure in tempi ristretti e comunque entro il 30 
settembre 2019, procedere all’integrazione del Servizio offerto da Giada Progetti Srl; 
 
vista l’offerta in atti di Giada Progetti Srl del 1/04/2019 con la quale viene proposta la valutazione dei titoli dei 
concorsi di seguito indicati prevedendo un costo di 3,00 € per ogni candidato: 
 
- Concorso pubblico per n. 4 CPS Fisioterapista:  389 candidature x 3,00 € = 1.167,00 € 
- Concorso pubblico per n. 7 CPS Infermiere:  914 candidature x 3,00 € = 2.742,00 € 
 
precisato che, come da nota agli atti del 7/05/2019 del dott. Paolo Durante, Responsabile del Servizio Sistemi 
Informativi, si ritiene che il servizio richiesto possa essere erogato esclusivamente da Giada progetti Srl in quanto in 
possesso know-how necessario ad intervenire sui database che ne giustifica l’affidamento diretto; 
 
valutato che l’offerta presentata da Giada Progetti Srl risulta congrua; 
 
ritenuto, pertanto, di affidare, al fine di consentire l’espletamento delle procedure in tempi ristretti e comunque 
entro il 30 settembre 2019, la valutazione dei titoli del concorso per n. 4 CPS Fisioterapista e per n. 7 CPS Infermiere a 
Giada progetti Srl per un importo di 4.768,98 € (IVA compresa); 
 
precisato che il pagamento della tassa concorsuale effettuata dai candidati al concorso per 7 CPS Infermiere e per 4 
CPS Fisioterapista, pari a 13.030,00 € (10,00 € x 1303 candidati) verrà utilizzato per la copertura di parte dei costi 
derivanti dall’adozione del presente provvedimento; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  



 

 3 

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

 
 

DISPONE 
 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, tramite negoziazione esperita attraverso il Mercato 
Elettronico della P.A., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il servizio di supporto per 
svolgimento delle procedure concorsuali indicate in premessa alla ditta INTERSISTEMI ITALIA SPA per 
l’importo complessivo di € 14.268,69 (IVA compresa) – CIG ZB0283FB55; 
 

2) di precisare che si tratta di un servizio da espletare in tempi ristretti e comunque entro il 30 settembre 2019 
e che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010, i dati sono i seguenti: 
- CIG ZB0283FB55 
- Ditta: INTERSISTEMI ITALIA SPA - Via dei Galla e Sidama, n. 23 - 00199 Roma; 
- P. IVA 01937781001; C.F. 08025010581; 
 

3) di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 
Responsabile dell’Area Risorse Umane e Accreditamento; 
 

4) di affidare, al fine di consentire l’espletamento delle procedure in tempi ristretti e comunque entro il 30 
settembre 2019, la valutazione dei titoli del concorso per n. 4 CPS Fisioterapista e per n. 7 CPS Infermiere a 
Giada progetti Srl per un importo di 4.768,98 € (IVA compresa); 
 

5) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento pari a 19.037,67 € - IVA 
compresa (di cui di € 14.268,69 da erogare a INTERSISTEMI ITALIA e 4.768,98 € Giada Progetti Srl) sarà 
finanziato nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019 come da annotazioni del Servizio Economico 
Finanziario (conto Co.Ge. 51801100300 - Bdg 64/2019) 
 

6) di precisare che il pagamento della tassa concorsuale effettuata dai candidati al concorso per 7 CPS 
Infermiere e per 4 CPS Fisioterapista, pari a 13.030,00 € (10,00 € x 1303 candidati) verrà utilizzato per la 
copertura di parte dei costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 
(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 


